[bookmark: _GoBack]Типовой протокол
Принято на Президиуме ЦП ВОИ г. Москва
03.03.2015  Постановление № 14-9.2

Полное наименование организации ВОИ
в соответствии с уставом региональной организации

Протокол № 1
отчетно-выборной конференции (собрания)

Дата проведения: 15 июня 2015 г.
Начало проведения конференции (собрания): 10:00.
Окончание проведения конференции (собрания): 12:00.
Место проведения конференции (собрания): г. Ивановск, ул. Иванова, д. 1, Дворец культуры «Ивановск», конференц-зал.

Присутствовали:
Должно быть избрано делегатов в соответствии с установленной нормой представительства ___делегатов от ___местных (первичных) организаций.
Председатель организации и председатель ее контрольно-ревизионной комиссии являются делегатами по должности.
Всего должно быть ___ делегатов
Избрано (состоит на учете) ____ делегатов от ___местных (первичных) организаций.
Присутствует на конференции ___ делегатов (на собрании ___ членов ВОИ, стоящих на учете в организации), представляющих ___ местных (первичных) организаций (Список по Форме 1 прилагается).

Кворум есть.
Присутствовало ____ делегатов. Список делегатов, присутствующих на конференции (собрании).
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата (участника собрания)

	1.
	Иванов Иван Иванович

	2.
	Сидорова Ирина Петровна

Члены ВОИ, присутствовавшие на конференции (собрании) без права голоса:

	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Должность, организация

	1.
	Федоров Федор Федорович
	заместитель председателя вышестоящей организации ВОИ

Приглашенные на конференцию (собрание) без права голоса:

	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Должность, организация

	1.
	Петрова Наталья Ивановна
	Директор КУ «Ивановского городского территориального центра социального обслуживания»

	2.
	Иванов Петр Сидорович
	Начальник отдела социального обслуживания населения Ивановского района

Форма 1. Список присутствующих делегатов, избранных на конференцию (собрание) в соответствии с ст. __ Устава РО (Форма № 1 прилагается к протоколу конференции (собрания).
	№ п/п
	Название местной (первичной) организации
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Личная подпись делегата (участника собрания)

Конференцию (собрание) предложил открыть Фамилия, имя, отчество,должность
Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Слушали:
Фамилия, инициалыОб избрании президиума конференции (собрания).
Поступило предложение избрать президиум конференции (собрания) в количестве __ человек, председателем конференции (собрания) избрать Иванова И.И.

Постановили:
Избрать президиум конференции (собрания) в количестве ___ человек, в составе:
	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Организация

	1.
	Иванов Иван Иванович

	2.
	Петров Петр Петрович
	без права голоса

Председателем конференции (собрания) избрать Иванова И.И.
Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Слушали:
Фамилия, инициалы Об утверждении секретаря конференции, собрания.

Постановили:
Утвердить секретаря (секретариат) конференции (собрания) в количестве ___ человек, в составе:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Слушали:
Фамилия, инициалыОб избрании мандатной комиссии.

Постановили:
Избрать мандатную комиссию в количестве ____ человек, в составе:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Слушали:
Фамилия, инициалы Об избрании редакционной комиссии.

Постановили:
Избрать редакционную комиссию в количестве ___ человек, в составе:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Слушали:
Фамилия, инициалыОб избрании уполномоченных по подсчету голосов –счетчиков при открытом голосовании, счетной комиссии при тайном голосовании.

Постановили:
Избрать уполномоченными по подсчету голосов –счетчиков (счетную комиссию) в количестве ___ человек, в составе:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Слушали:
Фамилия, инициалы О повестке дня конференции (собрания).
Предлагается следующая повестка дня:
1. Отчет о работе правления (бюро) (полное наименование организации) за период с (месяц, год) по (месяц, год).
2. Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии за период с (месяц, год) по (месяц, год).
3. Выборы председателя организации ВОИ.
4. Избрание представителя организации, который от имени организации подпишет трудовой договор с избранным председателем.
5. Формирование правления, выборы бюро.
6. Выборы контрольно-ревизионной комиссии.
7. Выборы делегатов на конференцию, съезд вышестоящей организации ВОИ.
8. (Другие вопросы, утвержденные конференцией).

Постановили:
Утвердить повестку дня конференции (собрания).

Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Сведения о делегатах, голосовавших против принятия решения конференции (собрания) и потребовавших внести запись об этом в протокол:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

Слушали:
Фамилия, инициалы О регламенте работы конференции (собрания).
Предлагается следующий регламент:
1.Время для отчетного доклада правления (бюро) ВОИ ___.
2.Время для отчетного доклада контрольно-ревизионной комиссии ВОИ ___.
3.Время для выступлений в прениях ___.
4.Справки в конце заседания ___.
5.Вопросы к докладчикам задавать в письменном виде.
6.Предложения предоставлять в Президиум в письменном виде.

Постановили:
Утвердить предложенный регламент работы конференции (собрания).

Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Слушали:
Фамилия, инициалы, председателя организации ВОИ.
1. Отчет о работе правления (бюро) за период с (месяц, год) по (месяц, год)(запись содержания доклада или доклад на ___ листах прилагается).

Слушали:
Фамилия, инициалы, председателя контрольно-ревизионной комиссии.
2. Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии за период с (месяц, год) по (месяц, год) (запись содержания доклада или доклад на ___ листах прилагается).

Постановили: принять доклад КРК к сведению.

Слушали:
Фамилия, инициалы Доклад представителя мандатной комиссии.

Постановили:
Утвердить протокол мандатной комиссии (на ___ листах прилагается).

Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Доклад мандатной комиссии на ___ листах прилагается.

Выступили:
1.Фамилия, инициалы, должность.(Краткая запись выступления).
2.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
3.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).

Поступило предложение о прекращении прений.

Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Слово для заключения и ответов на вопросы предоставляется Фамилия, инициалы, должность. (Запись содержания выступления).

Поступило предложение признать работу правления (бюро) ВОИ за отчетный период (удовлетворительной/неудовлетворительной).

Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Сведения о делегатах, голосовавших против принятия решения конференции (собрания) и потребовавших внести запись об этом в протокол:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

Слушали:
Фамилия, инициалыО проекте постановления конференции (собрания).

Постановили:
Проект постановления принять за основу.
С замечаниями и дополнениями выступили:
1.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
2.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
3.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).

Поступило предложение проект принять в целом.

Постановили:
Утвердить постановление конференции (собрания).

Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Сведения о делегатах, голосовавших против принятия решения конференции (собрания) и потребовавших внести запись об этом в протокол:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

Слушали:
Фамилия, инициалы О порядке голосования - открытый или тайныйпо кандидатурам председателя организации ВОИ и другим избираемым должностям.

Постановили:
Утвердить (открытый или тайный) порядок голосования.

Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Вариант открытого голосования

Слушали:
Фамилия, инициалы
3. О выборах председателя организации ВОИ.
В соответствии с Уставом ВОИ и Уставом (региональной, местной) организации ВОИ председатели организаций ВОИ избираются из числа членов ВОИ, являющихся инвалидами и имеющих положительный опыт работы в ВОИ, а также получивших рекомендацию соответствующего или вышестоящего выборного руководящего органа ВОИ, или 1/3 нижестоящих организаций ВОИ.
Рекомендации зачитываются.
На основании представленных рекомендаций выдвинуты для избрания на должность председателя организации ВОИ следующие кандидатуры:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Организация

С поддержкой и замечаниями выступили:
1.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
2.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
3.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).

Результаты голосования:
1. Фамилия, инициалы кандидата
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___
2. Фамилия, инициалы кандидата
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Постановили:
По результатам голосования считать избранным на должность председателя организации ВОИ (полное название организации)– Петрова Ивана Ивановича, 30.01.1965 года рождения, инвалида 2 группы, справка ВТЭ 2-15 № 005055 от 19.07.2004г., паспорт 55 15 055005, выдан Федеральной миграционной службой 15.05.2015, код подразделения 500-005, проживающего по адресу: г. Ивановск, ул. Ивановская, д. 15, кв. 55.

Вариант тайного голосования

Слушали:
Фамилия, инициалы
3. О выборах председателя организации ВОИ.
В соответствии с Уставом ВОИ и Уставом (региональной, местной) организации ВОИ председатели организаций ВОИ избираются из числа членов ВОИ, являющихся инвалидами и имеющих положительный опыт работы в ВОИ, а также получивших рекомендацию соответствующего или вышестоящего выборного руководящего органа ВОИ, или 1/3 нижестоящих организаций ВОИ.
Рекомендации зачитываются.
Поступили предложения выдвинуть для избрания на должность председателя организации ВОИ
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Организация

С поддержкой и замечаниями выступили:
1.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
2.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
3.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).

Постановили:
Включить в список для тайного голосования
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Организация

Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Слушали:
Протокол № 1 счетной комиссии о распределении обязанностей между членами комиссии и о порядке тайного голосования.
Протокол № 1 счетной комиссии принимается к сведению.
После проведения голосования и подсчета голосов.

Слушали:
Фамилия, инициалы председателя счетной комиссии О результатах голосования (протокол счетной комиссии № 2).

Постановили:
Утвердить (не утвердить) протокол № 2 счетной комиссии. По результатам голосования считать избранным на должность председателя организации ВОИ: фамилия, имя, отчество

Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___
Протоколы счетной комиссии № 1 и № 2 на ___ листах прилагаются.

(Примечание. Таким же образом оформляются результаты возможного тайного голосования по выборам членов правления (бюро), членов контрольно-ревизионной комиссии и делегатов).

Слушали:
Фамилия, инициалы
4. Об утверждении представителя организации, который от имени организации подпишет трудовой договор с избранным председателем.
Поступило предложение выдвинуть для избрания представителя организации, который от имени организации подпишет трудовой договор с избранным председателем ______________фамилия, имя, отчество, должность.

Голосовали:
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___

Постановили:
По результатам голосования считать избранным представителем организации, который от имени организации подпишет трудовой договор с избранным председателем ___ фамилия, имя, отчество, должность.

Слушали:
Фамилия, инициалы
5. О формировании правления организации ВОИ.
Председательствующий сообщает, что в соответствии с Уставом ВОИ (ст.____) и Уставом ___ (наименование региональной организации ВОИ) (ст. ___)правление региональной организации на конференции формируется из председателей непосредственно нижестоящих организаций ВОИ, председателя региональной организации ВОИ, входящего в состав правления по должности.
Оглашает список всех нижестоящих организаций ВОИ (список прилагается).
Кроме того, конференция может избрать в состав правления дополнительно отдельных членов ВОИ, отвечающих за конкретные направления работы.
Конференция принимает решение о дополнительном избрании членов ВОИ, отвечающих за конкретные направления работы в состав правления.
Поступили предложения выдвинуть для избрания в состав правления:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

С поддержкой и замечаниями выступили:
1.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
2.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
3.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).

Результаты голосования:
1.Фамилия, инициалы
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___
2.Фамилия, инициалы
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___
3.Фамилия, инициалы
4…
Сведения о делегатах, голосовавших против принятия решения конференции (собрания) и потребовавших внести запись об этом в протокол:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

Постановили:
По результатам голосования считать избранными в состав правления:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

Вариант для первичной и местной организаций ВОИ
Председательствующий на конференции первичной и местной организации ВОИ сообщает, что в соответствии с Уставом ВОИ (ст.__) и Уставом ___ (полное наименование первичной или местной организации)(ст. ___) правление первичной и местной организации формируется на конференции из избранных членов организации ВОИ, председателя организации ВОИ, входящего в состав правления по должности.
Поступили предложения выдвинуть для избрания в состав правления
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

С поддержкой и замечаниями выступили:
1.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
2.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
3.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).

Результаты голосования:
1.Фамилия, инициалы
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___
2.Фамилия, инициалы
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___
3…

Постановили:
По результатам голосования считать избранными в состав правления:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

Слушали:
Фамилия, инициалы О количественном составе контрольно-ревизионной комиссии.

Постановили:
Избрать контрольно-ревизионную комиссию в количестве ___ человек.

Слушали:
Фамилия, инициалы
6. О персональном составе контрольно-ревизионной комиссии.
Поступили предложения выдвинуть для избрания в состав контрольно-ревизионной комиссии:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

С поддержкой и замечаниями выступили:
1.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
2.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
3.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).

Результаты голосования:
1.Фамилия, инициалы
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___
2.Фамилия, инициалы
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___
3…

Постановили:
По результатам голосования считать избранными в состав контрольно-ревизионной комиссии:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

Слушали:
Фамилия, инициалы
7. Об избрании делегатов на конференцию (съезд) вышестоящей организации.
В соответствии с установленной нормой представительства от нашей организации нужно избрать ___ делегатов.Поступили предложения выдвинуть для избрания делегатами на конференцию (съезд):
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

С поддержкой и замечаниями выступили:
1.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
2.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).
3.Фамилия, инициалы, должность. (Краткая запись выступления).

Результаты голосования:
1.Фамилия, инициалы
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___
2.Фамилия, инициалы
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___
3…

Постановили:
Внести в списки для голосования следующие кандидатуры:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Организация

Результаты голосования:
1.Фамилия, инициалы
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___
2.Фамилия, инициалы
«За» - ___
«Против» - ___
«Воздержались» - ___
3…

Постановили:
По результатам голосования считать избранными делегатами:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество делегата
	Должность, организация

Приложение: анкеты делегатов на ___ страницах.

Председательствующий
на конференции (собрании)			(подпись)	(Ф.И.О.)

Секретарь конференции (собрания)		(подпись)      (Ф.И.О.)
Место печати

NB!
Также необходимо на основе протокола конференции (собрания) отработать следующие документы:
· Форма № 1 (список делегатов с подписями).
· Анкета делегата.
· Протокол мандатной комиссии.
· Протоколы счетной комиссии: Протокол № 1 – протокол распределения обязанностей, (при проведении тайного голосования Протокол № 2).
1

15